Администрация муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.08.2014 г. № 365

О  прекращении      выплаты  ежемесячной    денежной  компенсации на проезд   Д.К. Братану, 17.12.2001  года рождения

В соответствии с  постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.03.2012 г. № 160 «О назначении В.А. Теплых, 11.10.1999 г.р., и Д.К. Братану, 17.12.2001 г.р., ежемесячной денежной компенсации на проезд» несовершеннолетнему Братану Дмитрию Константиновичу, 17.12.2001 года рождения, была назначена ежемесячная денежная выплата на проезд.

Постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 01.08.2014 г. № 394 «Об освобождении                           Е.В. Шалейниковой от исполнения обязанностей опекуна над несовершеннолетним Д.К. Братаном, 17.12.2001 года рождения» Шалейникова Екатерина Викторовна, зарегистрированная и проживающая по адресу: ул. Луговая, д. 37, п. Шумячи, Шумячский район, Смоленская область, была освобождена от исполнения обязанностей опекуна над несовершеннолетним Братаном Дмитрием Константиновичем.
В соответствии со ст. 39 Гражданского кодека Российской Федерации,  Федеральным законом от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»,  областным законом  от 29.09.2005 № 89-з  «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установлении дополнительных видов социальной поддержки  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области», ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, от 06.08.2014 г. №843.
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Прекратить выплату ежемесячной денежной компенсации на проезд Братану Дмитрию Константиновичу, 17.12.2001  года рождения с 01.08.2014 г.
2. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.03.2012 г. № 160 «О назначении В.А. Теплых, 11.10.1999 г.р., и Д.К. Братану, 17.12.2001 г.р., ежемесячной денежной компенсации на проезд» (далее постановление) следующие изменения:
2.1. в заголовке постановления слова: «В.А. Теплых, 11.10.1999 г.р., и Д.К. Братану, 17.12.2001 г.р.» заменить словами: «В.А. Теплых, 11.10.1999 г.р.»;
2.2.  пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1. Назначить Теплых Валерии Андреевне, 11.10.1999 г.р. ежемесячную денежную компенсацию на проезд согласно действующего законодательства путем перечисления её на счёт несовершеннолетней № 42307.810.5.5921.2108670 в Рославльском отделении ОСБ России № 1562/00060.»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (И.Г. Кулешова)

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                              А.В. Голушков